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Wspólne patrole w trosce o transgraniczne bezpieczeństwo

Michał Tokarczyk

Od początku sezonu wakacyjnego na Podhalu i Orawie można napotkać
wspólne polsko-słowackie patrole. Kolejne transgraniczne
współdziałania planowane są również na terenach Pienin i Spisza.
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Wakacyjne zwiększenie aktywności turystycznej oraz poluzowanie obostrzeń sanitarnych
spowodowało,  że  polscy  strażnicy  graniczni  i  słowaccy  policjanci  mogli  powrócić  do
sprawdzonego systemu prowadzenia wspólnych patroli.

Od połowy czerwca funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Zakopanem wraz z
funkcjonariuszami  słowackiej  Policji  systematycznie  patrolują  pogranicze  polsko-
słowackie, zabezpieczając w ten sposób wspólny odcinek granicy państwowej. Patrole
polskich i słowackich funkcjonariuszy prowadzone są obecnie po polskiej, jak i słowackiej
 stronie granicy na terenie Podhala i Orawy. W najbliższym czasie, dzięki zaangażowaniu
kolejnych  słowackich  jednostek  policji,  międzynarodowe  zespoły  patrolowe  wyjadą
również na tereny Pienin i Spisza.

Do zadań realizowanych przez wspólne patrole należy m.in.:

 

ujawnianie  i  zatrzymywanie  osób,  które  przekroczyły  nielegalnie  granicę
państwową,  osób usiłujących nielegalnie  przekroczyć granicę państwową,  jak
również osób podejrzanych o dokonanie takiego przekroczenia,

legitymowanie, kontrola osób i pojazdów - w tym kontrola ruchu drogowego,

współpraca przy poszukiwaniu osób i rzeczy,

podejmowanie działań o charakterze prewencyjnym oraz ujawnianie sprawców
przestępstw  i  wykroczeń,  a  także  podejmowanie  innych  czynności  z  tym
związanych,

współpraca przy zapewnieniu bezpieczeństwa w ruchu drogowym i kolejowym,

wymiana uwag i doświadczeń z wykonywanej służby.

 

***

Karpacki Oddział Straży Granicznej swoim zasięgiem obejmuje województwo małopolskie
i świętokrzyskie. Ponadto administruje południowym odcinkiem granicy państwowej RP,
stanowiącym  jednocześnie  odcinek  wewnętrznej  granicy  Strefy  Schengen,  o  łącznej
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długości  319,49  km  -  granica  z  Republiką  Słowacką  w  obrębie  województwa
małopolskiego. Placówka Straży Granicznej w Zakopanem jest odpowiedzialna za ochronę
granicy państwowej na odcinku 206,29 km, przebiegającej m.in. przez Beskid Sądecki,
Pieniny,  Spisz,  Tatry  i  Podhale,  Orawę  oraz  Beskid  Żywiecki.  Pozostałe  113,20  km
granicy,  przebiegające przez  część  Beskidu Sądeckiego oraz  Beskid  Niski,  należy  do
odpowiedzialności służbowej Placówki Straży Granicznej w Tarnowie.


